宁夏回族自治区民政厅（本级）2025 年自治区
本级部门项目支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委人民政 府关于

全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕 9 号）有

关要求，现将 2025 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标予

以公开。

附件：2025 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

宁夏回族自治区民政厅

2025 年 2 月 28

第 1 页

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 民政专项业务费

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 520 其中：年度资金总额 520

其中：

本级资金

资金总额 520

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0
其中：财政拨款 520

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

本项目本年安排 520 万元，主要用于民政各项工作业务开展，项目实施的目标是保障落实自治区党委政府重点工作和民政工作，促进民政工作科学

决策和有效监管，民政工作服务水平有效提高，高质量完成每一年民政事业工作。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 开展民政专项工作类型 5类以上

12-质量指标 民政各项工作资金保障率 ≥90%
13-时效指标 各项工作按期完成率 100%
14-成本指标 项目实施金额 520万元

2-效益指标
21-经济效益 无 无

22-社会效益 民政工作服务水平 显著提升

第 2 页

23-生态效益 无 无

24-可持续影响 民政工作科学决策和有效监管 显著提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度 群众满意度 ≥90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 党委政府慰问经费

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 220 其中：年度资金总额 220

其中：

本级资金

资金总额 220

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0
其中：财政拨款 220

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

本项目本年安排资金 220 万元，用于元旦和春节等节假日慰问全区困难群众和民政服务对象，让困难群众感受到党委和政府的关怀，把党的温暖送到

困难群众手中、家中、心中。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标
11-数量指标 慰问对象覆盖面 不少于五类民政服务对象

12-质量指标 慰问对象认定准确率 100%

第 3 页

13-时效指标 慰问物资和慰问金发放率 100%
14-成本指标 慰问金总额 220万元

2-效益指标

21-经济效益 无 无

22-社会效益 进一步增强社会凝聚力，让困难群众感受到来自党委政府和政府的关爱。 90%以上慰问对象感受到关爱

23-生态效益 无 无

24-可持续影响 社会救助相关政策 逐步完善

3-满意度指标 31-服务对象满意度 慰问对象满意度 ≥85%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 困难群众救助工作经费

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 500 其中：年度资金总额 500

其中：

本级资金

资金总额 120

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 380
其中：财政拨款 120

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 380

第 4 页

年度总体

绩效目标

本项目本年安排 500 万元，主要用于全区城乡低保、特困人员救助供养、临时救助、困境儿童和流浪乞讨人员救助管理等工作开展，项目实施的目

标是完善社会救助制度体系，增强社会救助的执行能力；提升社会救助综合效益，确保救助工作有效落实。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

开展绩效评价 1
开展救助政策培训班 1期以上

开展救助各类工作 ≥5类

12-质量指标 救助工作质量标准 稳步提升

13-时效指标 困难群众救助各项工作按期完成率 100%
14-成本指标 补助资金总额 500万元

2-效益指标

21-经济效益 无 无

22-社会效益 促进社会公平、维护社会和谐稳定 成效显著

23-生态效益 无 无

24-可持续影响 对健全社会救助体系和维护社会稳定的作用 成效显著

3-满意度指标 31-服务对象满意度
救助对象满意度 ≥85%
政策知晓率 ≥85%

第 5 页

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 全区区划地名事业发展项目

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 433 其中：年度资金总额 400

其中：

本级资金

资金总额 400

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0
其中：财政拨款 400

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

主要用于完成蒙宁线修测（调绘）、地图编制、地图印刷等工作和地名信息采集、地名标准设置、宁夏古村落地名文化抢救性挖掘保护和应用等。项

目实施的目标是以乡村地名采集上图标注为牵引，全面推进乡村地名命名管理、地名标志设置维护、地名文化保护弘扬、地名信息深化应用和地名赋

能产业发展，助力乡村全面振兴。同时.高质量完成第五轮省级行政区域界线联合检查任务，弥补我区界线数据精度低、数据矢量化差距大、基础数据

库建设滞后等短板弱项。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标
11-数量指标

界线矢量化修测 1
地名培训 1期以上

地名工作开展 3类以上

12-质量指标 地名标志设置、界线修测合格率 ≥90%

第 6 页

13-时效指标 地名标志设置、界线修测按期完成率 100%

14-成本指标
地名标准化中心项目资金总额 150万元

蒙宁线界线修测（调绘）、地图编制、地图印刷等 250万元

2-效益指标

21-经济效益 无 无

22-社会效益 推动地方文化建设和旅游发展，提升地方的综合竞争力和影响力 全国知名度较上年提升 5%
23-生态效益 无 无

24-可持续影响 无 无

3-满意度指标 31-服务对象满意度 群众满意度 ≥90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 老年人意外伤害保险补助、养老机构综合责任保险补助项目

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 160 其中：年度资金总额 160

其中：

本级资金

资金总额 160
其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0
其中：财政拨款 160

其他资金 0 其中：中央资金 0

第 7 页

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标
低收入高龄老年人意外伤害保险补助项目 120 万元。养老机构综合责任保险补助项目 40 万元。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标
补助低收入高龄老年人数 40000人

补助床位数 5000张

12-质量指标
补助资金适配性 95%以上

合作保险公司承保服务质量 良好

13-时效指标
补助资金下拨时间 2025年底前

项目完成 按时完成

14-成本指标

补助保费 160万元

每份养老机构综合责任保险 80元

每份低收入高龄老人意外伤害保险 30元

2-效益指标

21-经济效益 不涉及经济效益 无

22-社会效益 民办养老机构意外伤害事件妥善解决，增强养老服务机构发生意外伤害责任风险时的应对能力和善后处置能力。 效果显著

23-生态效益 不涉及生态效益 无

24-可持续影响 加快养老事业发展，为老年人提供良好服务，增进社会和谐 效果显著

3-满意度指标 31-服务对象满意度
老年人满意度 95%以上

服务机构满意度 95%以上

第 8 页

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 民政厅电子政务运维费

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 430 其中：年度资金总额 350

其中：

本级资金

资金总额 350

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0
其中：财政拨款 350

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

本项目本年安排资金 350 万元，主要用于数字民政一体化平台信息系统运维、内控系统运维、资产系统运维、信息化设施运行保障与网络安全运维服务、信息

系统安全等级保护测评、政务信息系统密码应用和安全性评估、网络安全增值服务及商密服务、核对系统维护等网络安全、计算机与设备（含视频会议系统）

运维工作。项目实施目标是保障数字民政包含各类系统稳定运行并确保民政厅网络与信息安全。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 开展运维服务类别 不少于 7类

12-质量指标 民政电子政务系统保障运转率 ≥95%

13-时效指标
定期进行漏洞扫码 100%
按期完成等保测评、系统维护等维护工作 100%

第 9 页

14-成本指标 运维费金额 350万元

2-效益指标

21-经济效益 无 无

22-社会效益
民政系统信息化水平 显著提升

满足国家、自治区相关政策要求，促进民政数字化转型，提升民政经办效能。 显著提高

23-生态效益 无 无

24-可持续影响
民政系统电子政务办公效率 显著提升

加快信息系统的发展应用，让群众少跑腿，数据多跑路 显著提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度
办理民政业务人员使用满意度 ≥85%
民政系统内使用人员满意度 ≥90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 社会服务人才素质提升

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 80.5 其中：年度资金总额 80.5

其中：

本级资金

资金总额 80.5
其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0
其中：财政拨款 80.5

其他资金 0 其中：中央资金 0

第 10 页

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标
全年开展养老、儿童等社会服务人才培训，不断提升社会服务人才素质

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

养老服务人才培训人数 不少于 250人

儿童服务人才培训人数 不少于 50人

殡葬服务人才培训人数 不少于 50人

12-质量指标 培训人员合格率 100%
13-时效指标 培训计划按期完成率 85%
14-成本指标 培训总金额 80.5万元

2-效益指标

21-经济效益 不涉及经济效益 无

22-社会效益 进一步提升社会服务人才工作能力 效果明显

23-生态效益 不涉及生态效益 无

24-可持续影响 提升服务质量 效果明显

3-满意度指标 31-服务对象满意度 参会人员满意度 90%以上

第 11 页

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 儿童福利事业发展项目

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 2564 其中：年度资金总额 2549

其中：

本级资金

资金总额 447

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 2102
其中：财政拨款 447

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 2102

年度总体

绩效目标

主要用于补助儿童督导员，全区未保中心设备购置及扩建和开展开展全区儿童及未成年人保护各项工作，项目实施目标是通过“三留守”督导员、未

保中心升级改造和全区儿童事业工作的开展，全区困境儿童得到了及时有效的帮助和支持，生活状况得到显著提升，进一步增强了留守儿童、困境儿

童的幸福感、获得感和安全感。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标 11-数量指标

未成年人保护提质升级改造 ≥3
开展绩效评价 1
儿童督导员 2200人

第 12 页

开展关爱困境儿童各项工作 不少于 5类

12-质量指标 全区儿童工作按期完成率 ≥95%
13-时效指标 “三留守”补助资金按期发放率 100%

14-成本指标
“三留守”关爱督导员项目金额 792万元

困境儿童关爱保护、未保体制升级改造项目金额 1757万元

2-效益指标

21-经济效益 无 无

22-社会效益
儿童保护队伍素质提升 较上年提升 5%
解决制约农村“三留守”人员和困境儿童关爱保护工作问题，进一步完善关爱保护体系 显著提升

23-生态效益 无 无

24-可持续影响 无 无

3-满意度指标 31-服务对象满意度 涉及儿童满意度 ≥85%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 全区社会组织能力提升项目

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 580 其中：年度资金总额 515

其中：

本级资金

资金总额 515 其中：

转移市县（区）资金
资金总额 0

其中：财政拨款 515

第 13 页

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

主要用于开展全区性社会组织抽查审计、社会组织注销清算、法定代表人离任审计、 社会组织执法工作相关支处、A 级社会组织培养计划、社会组

织承接政府购买服务能力提升、打造自治区本级品牌性社会组织、培育扶持区本级社会组织开展的扶老助老、关爱儿童、扶残助残、社区矫正等社

会公益服务和宁夏社会组织孵化基地各类费用等提升社会组织工作能力支出。实施的目标是推动社会组织提升内部治理水平，促进社会组织高质量

发展，提升社会组织自身建设和项目运作能力，为夯实国家治理体系和治理能力现代化根基提供有力支撑，实现宁夏“十四五”规划和 2035 年远景

目标贡献力量。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

社会组织培育扶持服务等 不少于 5类

社会组织执法审计、离任审计等工作 不少于 80家

社会组织孵化基地相关支出 不少于 2类

12-质量指标 社会组织治理能力 ≥80%
13-时效指标 项目按期完成率 100%

14-成本指标
社会组织执法审计经费 160万元

社会组织能力提升经费 355万元

2-效益指标

21-经济效益 无 无

22-社会效益
广泛调动社会组织参与社会治理，推进社会组织培育发展和优势发挥，提升社会

组织创新治理能力和管理服务水平，推动社会组织健康可持续发展.
较上年提升 5%

23-生态效益 无 无

24-可持续影响 无 无

3-满意度指标 31-服务对象满意度
群众满意度 ≥90%
社会组织满意度 ≥90%

第 14 页

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 基本户结转项目资金

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 300 其中：年度资金总额 234

其中：

本级资金

资金总额 234

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0
其中：财政拨款 0

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 234 自治区资金 0

年度总体

绩效目标
2025 年项目资金 300 万元，主要用于界桩、闽宁帮扶资金、课题费、人员保险等支出，项目实施的目标是完成圆满党委政府交办民政工作。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 开展各类民政工作 ≥30
12-质量指标 各类民政工作完成合格率 ≥95%
13-时效指标 各类民政工作完成按期完成率 100%
14-成本指标 项目金额 234万元

2-效益指标 21-经济效益 无 无

第 15 页

22-社会效益 促进民政事业有序发展 有效提升

23-生态效益 无 无

24-可持续影响 完成自治区党委、政府工作要求及群众需求回应 ≥95%
3-满意度指标 31-服务对象满意度 民政服务对象满意度 ≥85%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 政府购买公益服务（其他）

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 370.95 其中：年度资金总额 370.95

其中：

本级资金

资金总额 360.95

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 10
其中：财政拨款 360.95

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 10

年度总体

绩效目标

通过政府购买服务实施慈善组织能力建设、困难特殊群体爱心帮扶、善行宁夏--公益慈善项目宣传推广等内容。聘请第三方机构（人员）协助开展

全区专项资金监督检查和民政项目督查、审计、验收。

第 16 页

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

开展民政资金专项检查、督查、审计次数 至少 1次

培育慈善服务人员 200
编制发布 5个地方标准 5

12-质量指标 工作完成率 95%以上

13-时效指标 项目完成时限 2025年底

14-成本指标 项目资金总额 370.95万元

2-效益指标

21-经济效益 不涉及经济效益 无

22-社会效益 提升民政整体工作水平，进一步完善民政相关领域工作标准 效果显著

23-生态效益 不涉及生态效益 无

24-可持续影响 有利于提升地方治理能力 效果显著

3-满意度指标 31-服务对象满意度 服务对象满意度 80%以上

第 17 页

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 政府购买养老服务项目

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 86.26 其中：年度资金总额 86.26

其中：

本级资金

资金总额 40

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 46.26
其中：财政拨款 40

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 46.26

年度总体

绩效目标
2025 年计划政府购买养老服务 86.26 万元，主要用于厅本级及各市、县（区）政府购买养老服务。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 子项目数量 不少于 2个

12-质量指标 补助资金适配性 95%以上

13-时效指标
补助资金下拨时间 2025年底前

改造、建设项目 按时完成

14-成本指标 政府购买养老服务 86.26

2-效益指标
21-经济效益 不涉及经济效益 无

22-社会效益 有效推进乡镇养老产业发展，为老年人提供良好服务 显著提升

第 18 页

23-生态效益 不涉及生态效益 无

24-可持续影响 加快养老事业发展，为老年人提高良好服务，增进社会和谐 效果明显

3-满意度指标 31-服务对象满意度 老年人满意度 95%以上

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 养老服务事业专项资金项目

主管部门 自治区民政厅 实施单位 自治区民政厅本级

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 373 其中：年度资金总额 373

其中：

本级资金

资金总额 342

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 31其中：财政拨

款
342

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 31

年度总体

绩效目标

主要用于支持养老服务业务发展，举办 2025 养老服务博览会，补贴养老机构护理型床位，开展养老社会调查等，实施的目标是不断加快养老实体经济发展，拉动市

场消费与投资，营造温馨和谐养老环境，全力打造“颐养宁夏 乐享塞上”医养康养品牌；加大护理型民办非营利性养老机构扶持力度；从养老机构情况、养老设施

配置情况、服务机构人员情况、收费标准、财务补助等方面区分养老机构、基层组织等类别建立统计指标体系。

第 19 页

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

2025年养老博览会 1
普通型床位 139张

开展老龄事业各项工作 ≥5类

护理型床位 27张

12-质量指标 符合大型展会举办要求合格率 100%
13-时效指标 各项工作按期完成率 ≥95%

14-成本指标

开展老龄事业各项工作 99万元

举办 2025养老服务博览会 320万元

一次性床位补贴

护理型床位补助 1000元/
张，普通型床位补助 2000

元/张

2-效益指标

21-经济效益
拉动市场消费与投资，加快养老实体经济发展，营造和谐养老环境，建设老年友好型社会，打造“乐享塞上·颐养宁

夏”医养康养品牌

养老实体经济发展较上年

由增加

22-社会效益 引起各类人群的对养老服务业关注，吸引更多社会力量投入到养老事业，发展我区养老产业。 有所提高

23-生态效益 展位搭建绿色环保 符合标准

24-可持续影响 老年人生活质量 有所改善

3-满意度指

标

31-服务对象满

意度

机构老年人满意度 ≥90%
参展企业、参观群众满意率 ≥90%

第 20 页